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Nu har Cyrus populära tips-
promenader åter dragit igång. 
Söndagen den 29 september 
firar vi klubbens 90-åriga tillvaro 
med en stor jubileumspromenad 
för hela familjen. Det blir gratis 
aktiviteter för alla barn – ponny-
ridning och fiskdamm vid Cy-
russtugan. Dessutom lottas ett 
stort antal extravinster ut bland 
deltagarna. Start och mål är 
som vanligt kl 9-12 vid Ulvstorps 
gård. Servering i Cyrusstugan.  
Varmt välkomna! 

Christer Sjöberg

Jubileumspromenad  
söndag 29 september

AKTUELLT

Cyrus verksamhet inom bowling 
och handboll medför varje år 
omfattande transporter av barn, 

ungdomar 
och vuxna. 
Det är viktigt 
att resorna 

genomförs trafiksäkert, tryggt 
och miljövänligt. 
Cyrus styrelse antog vid sitt 
augustisammanträde en 
trafiksäkerhetspolicy. Den 
reglerar krav som klubben ställer 
såväl vid köpta tjänster som vid 
resor med inhyrda minibussar och 
egna bilar. Policyn lyfter bland 
annat fram samåkningsprincipen. 

Policy för säkra transporter

Cyrus
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Efter en framgångsrik säsong 18/19 stupade våra 
handbollsherrar till slut i ett dramatiskt kvalspel 
mot Hultsfred. När detta Hultsfred nu dragit sig ur 
tvåan på grund av spelarbrist får Cyrus en välförtjänt 
plats i den högre serien. Det blir spel i div 2 Södra, 
där gamla bekanta från främst Skåne väntar. Bland 
motståndarna finns bland andra kvalantagonisterna 
från 2017 och 2018, H43 Lund och Åhus. Dags för 
revansch under säsongen som kommer..? 

Laget tränar tre pass i veckan. Alexander Pavic 
fortsätter som tränare och Cathrin Bäckstrand går 
in som herransvarig, ett vid det här laget tryggt och 
rutinerat ledarteam. På spelarsidan kan noteras 
ett par tunga förluster. Niometersspelaren Filip 
Johansson lämnar för IK Nord i Göteborg och 

Karl Lindbom går till Täby. In i truppen kommer 
tre spelare från Hallby: Theodor Bäckstrand, Filip 
Ader och David Heijel. Från HP Skövde ansluter Pär 
Fredriksson.

Seriespelet inleds den 29 september med 
hemmamatch mot Trelleborg.

Christer Sjöberg

 
 

Herrarna gör comeback i handbollstvåan!

Sö 29/9, kl 14.00  Cyrus – Trelleborgs HBK Elit
Sö 13/10, kl 17.00  Cyrus – Helsingborgs HK
Lö 26/10, kl 17.00  Cyrus – HK Hök
Sö 10/11, kl 17.00  Cyrus – Fjärås HK
Lö 30/11, kl 12.00  Cyrus – HK Malmö U
Sö 15/12, kl 17.00  Cyrus – Kävlinge HK

Hemmamatcher i höst

På anlitade bussbolag ställs kraven 
att de ska vara kvalitetssäkrade, 
ha utbildade yrkesförare samt att 
fordonen ska ha säkerhetsbälten. 
Vid resor med minibussar och 
egna bilar ställs, förutom gängse 
trafiksäkerhetskrav, också kraven 
att föraren ska haft körkort i minst 
tre år och flera års erfarenhet 
av framförande av biltypen, till 
exempel minibuss. Spelare bör 
inte heller vara chaufförer vid 
bortamatch. Policyn går att läsa i 
sin helhet på klubbens hemsida. 
 
 
Christer Sjöberg



Jubileumspromenad  
söndag 29 september
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Snart avkast i nya A-hallen
För snart 80 år sedan började Cyrus spela handboll 
i idrottshuset. Nu är det dags att sluta cirkeln.  
På klassisk mark, där Jönköpings idrottshus  
invigdes 1939, återuppstår den gamla A-hallen i 
helt ny skepnad.

Turerna kring hallen har varit många och krokiga. 
Tidigare förslag har funnits om rivning och bygge av 
en ny huvudarena, men också om upprustning av 
den gamla ”Kåken”. Tillkomsten av Arenan 2012 som 
ny huvudarena innebar även en viss renovering av 
A-hallens lokaliteter. 

P-hus och sporthall
Det var sannolikt behovet av fler centrala parkerings-
möjligheter i centrum som fick våra folkvalda att 
snegla åt tomtmarken där idrottshuset fanns. Lös-
ningen blev en byggnad som innehåller både idrotts-
hall och parkeringshus. Hösten 2017 revs den gamla 
hallen och nu, två år senare, har den nya byggnaden 
rest sig. Idrottshallen har i motsats till den gamla 
A-hallen fullskaliga mått för handbollsspel och därtill 
cirka 400 läktarplatser. 

Snart avkast
Hallchefen Jonny Svensson berättar för Cyrusbladet 
att hallen sannolikt kommer att kunna tas i bruk i 
november, sedan slutbesiktning och överlämnandet 
till kommunen har skett. Så snart är det dags för de 
gulgröna att göra ett första avkast i den nya miljön, 

men på samma plats där Cyrus handboll startade för 
snart 80 år sedan. Cirkeln blir sluten.
Cyrusbladet kommer i nästa nummer att ge en mer 
utförlig presentation av den nya anläggningen.

Christer Sjöberg
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Stolarna går i grått, grönt, blått och beige nyanser.

I november tror kommunen att hallen kan tas i användning.
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Christoffer Göpert 

Idrottsmiljön i Torpaskolan och 
hans kusiner var två stora fak-
torer som påverkade då 6-årige 
Christoffer Göpert att pröva på 
handboll. Hans trygga sportbak-
grund på Klostergatan 80 ledde 
naturligtvis till att hålla på J-Södra 
i fotboll och Cyrus T/S i handboll. 
Själv skulle han utvecklas till en 
duktig handbollsspelare med en 
intressant vänsterhand som av 
seniortränaren Alexander Pavic 
utnyttjas såväl som högersexa som 
högernia. Trots sin relativt späda 
ålder börjar Christoffer Göpert bli 

en av veteranerna i Cyrus herrlag 
som nu får återkomma i division 2.
- Det blir absolut ett lyft för klub-
ben och laget. Vi hade ett bra år 
i fjol med bara tre förluster över 
hela säsongen, så vi har verkligen 
något att bygga vidare på, säger 
Christoffer. 
 Det handlar definitivt om en 
nyttig omstart med en tränare i 
Alexander Pavic som inte lämnar 
någonting till slumpen.
- Nej, precis fortsätter Christoffer. 
Vi är medvetna om att det mesta 
numera tas på allvar.

Tålamod och utveckling
Enligt Christoffer handlar det om 
att till en början etablera laget i 
tvåan för att sedan möjligen ta 
nästa steg.
- Fast vi har inte brått. Vi måste 
visa den typen av uthållighet som 
gör oss trygga med vårt sätt att 
spela handboll och möjligen kan 
locka åt oss spets- och komplette-
rande spelare.
Även om ungdomsavdelningen 
börjar så smått röra på sig igen, så 
är ju återväxten ännu inte av den 
kvaliteten att det går att rekrytera 

MÅNADENS PROFIL
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25 år och veteran



Christoffer Göpert 

egna spelare.
- Det hoppas vi på med åren, 
förklarar Christoffer. Nu får vi på 
seniorsidan titta på de närliggande 
klubbarna som Hallby, Mullsjö och 
Bankeryd. Och hittills har det gått 
hyfsat med den typen av nyrekry-
tering. 
Samtalet handlar mycket om det 
faktum att samarbete mellan klub-
barna måste till så att alla klubbar 
tjänar på det.
Men vi pratar också mycket om 
hur viktig funktionen utveckling 
av spelare är i en klubb som Cyrus 

anno 2019-20.
- Det gäller givetvis att börja med 
de allra yngsta pojkarna och flick-
orna. Men det är också viktigt att 
utveckla de spelarna som spelar i 
herrlagen idag.

Obekväma träningstider
Här kommer vi in på antalet trä-
ningar i veckan och de träningsti-
der lagen blir tilldelade.
- Det är givetvis inte optimalt att 
två gånger i veckan träna med 
början 20.45 och dessutom förvi-
sas till C-hallen. Fast vi får sanno-

likt spela samtliga hemmamatcher 
i division 2 i Arenan i år.
 
Samtalet är över. 
Christoffer Göpert har inlämning 
på Högskolan i ämnet kulturkrock-
ar i samhället. Han tar sin el-cykel 
och ställer kosan söderut mot 
Högskolan. Är övertygad om att 
de ungdomar som framgent ställs 
med Christoffer Göpert som lärare 
kommer att bli nöjda.
Vi i Cyrus handboll är redan nöjda.

L-G Åkerberg

Vi hade ett bra år i fjol med bara tre förluster över hela 
säsongen, så vi har verkligen något att bygga vidare på.”

Namn: Christoffer Göpert
Ålder: 25
Yrke: Studerar just nu på Jönköping University till 
lärare inriktning fritidshem
Familj: Sambo Rebecka och hunden Milo
Bor: Vattenledningsvägen
Idrottsbakgrund: Utöver handboll i Cyrus sedan 
6-årsåldern även fotboll i Jönköpings Södra
Aktuell: Höstens (2019) första Cyrusprofil.

Innebandy eller ishockey
Sommar eller vinter
Landet eller staden 
Kust eller inland
SMS eller mail
Öl eller vin
Fisk eller kött
Buss eller tåg
Bok eller tidning
Bio eller film på tv

Detta är Christoffer Göpert Tio snabba
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Det var den 14 juni 1959 som stugan invigdes av 
idrottsstyrelsens ordförande Gustaf Åkerberg. Stu-
gan vid Västersjön hade stått klar redan 1957, men 
osäkerhet kring flygplatsens utbyggnad gjorde att 
invigningen dröjde några år. Stugan byggdes till allra 
största delen genom frivilliga insatser. Inom klubben 
fanns olika slag av yrkeskunskap. Cirka 7 000 ideella 
arbetstimmar beräknas ha nedlagts.

Tidigare stugliv
Redan tidigare hade klubben hyrt stugor i Västersjö-
terrängen. 1939-46 hyrdes Cyrustorpet, ett hundratal 
meter från dagen stuga. Stugan blev ett omtyckt 
utflyktsmål för klubbträffar och gökottor. Friidrottar-
na och fotbollsspelarna sprang på skogsstigarna och 
på vintern tränade ishockey- och bandyspelarna på 
Västersjöns is. Efter några stuglösa år hyrdes 1948-50 
Frisksportarnas stuga, även den i Västersjöterräng-
en, innan planerna på den egna stugan började växa 
fram i början av 50-talet.

Cyrusstugan 2019
Stugan är idag en modern och rymlig anläggning, 
som blivit en naturlig träffpunkt för klubbens med-

lemmar och som också kan hyras för olika aktiviteter. 
Vid Cyrus populära tipspromenader är stugan öppen 
för servering. Vintertid sprakar brasan i den öppna 
spisen välkomnande. I anslutning till stugan finns 
en beachhandbollsplan. Den har under året fått en 
upprustning och står nu klar för spel och träning. 
Nyligen tillkom också en grillplats vid stugan. Redan 
på 60-talet anlades en tennisbana. Denna, liksom en 
senare tillkom-
men boulebana, 
är för närvaran-
de i behov av 
renovering. Är 
det månne nästa 
stora förnyel-
seprojekt vid 
Cyrusstugan?

En klenod
Alltjämt är det 
frivilliga kraf-
ter som svarar 
för skötsel och 
underhåll.  
Varje måndag året runt samlas ett troget gäng vete-
raner i Cyrusstugan – en klenod och ett arv värd att 
vårda och förvalta för kommande generatiioner.

Christer Sjöberg

60 år med Cyrusstugan
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2019 är ett stort jubileumsår inom Cyrus. Klubben 
fyller 90 år. Cyrusbladet är inne på sin 75:e årgång. 
Dessutom kan Cyrusstugan blicka tillbaka på en 60-
årig tillvaro.

Beachandbollsplanen i våras.
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Berätta, vem är Mats Berggren?

- Jag bor med familjen i 
Bankeryd och arbetar idag som 
projektledare på ett IT-företag 
som heter Maintrac.  Jag har 
sedan 13 år tillbaka arbetat med 
ungdomshandboll i Bankeryd, 
med allt från handbollsskola 
till juniorlag. Just nu är jag 
huvudansvarig för IFK Bankeryds 
P16 lag under säsongen 
2019/2020.

Vad var det som lockade med en 
comeback i IK Cyrus?

- Det är ju egentligen min klubb 
som senior eftersom jag under 
min aktiva karriär spelade i Tord/
södra och Cyrus T/S och slutade 
ett par år innan klubben gick 
tillbaka till att bara heta IK Cyrus. 

Mats är tillbaka  
i IK Cyrus

Vilka frågor vill du att driva för 
utveckla handbollen i Jönköping?

- Jag är förstås mån om att få 
fler ungdomar att välja handboll. 
En annan viktig uppgift är att 
utbilda och behålla ledare och 
spelare. För att lyckas tror jag på 
ett gott samarbete med andra 
handbollsklubbar i närområdet.

Ålder: 53
Jobbar: Projektledare Maintrac
Familj: Fru, två söner 23 och 17 år 
samt hund
Intressen: Handboll och fotboll  
(Manchester City)
Mår extra bra när: De man omger sig 
med är lyckliga och vill utvecklas.

Detta är Mats Berggren
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Ordf Mats Berggren
Sekreterare Anna Zähter
Kommunikation/Profilering Stefan Carlsson
Damansvarig – My Andersson
Herransvarig – Cathrin Bäckstrand
Ungdomsansvarig – Per Lidström
Ledamot Barn/Ungdom – Maria Thorsell
Ledamot Barn/Ungdom – Sajma Komarica  
Rylander

Handbollsstyrelsen 19/20

Mats i Bankeryds klubbjacka.

Beachandbollsplanen i våras.

Handbollssektionen har fått en ny ordförande. Ansiktet är välbekant för 
många Cyrusiter. Efter flera år i exil välkomnar vi tillbaka Mats Berggren, som 
ersätter Cathrin Bäckstrand.

Cyrus handbollsdamer stöter på 
delvis nya motståndare komman-
de säsong. Det blir spel i div 3 
Västergötland, där resor till 
metropoler som Lidköping, 
Trollhättan och Falköping 
väntar.
Vi tar pulsen på nya tränaren 
Erika Berggren Lindstrand som är 
full av tillförsikt inför säsongen.
- Jag vet inte så mycket om våra 
motståndare, men jag tror och 
hoppas på en mittenplacering. 

Efter bara några veckors träning 
har jag förstås inte hunnit 

lära känna alla tjejerna 
ännu, så det är svårt 
att bedöma vår kapa-
citet. Men alla verkar 
riktigt taggade och 

handbollskunnandet 
finns där definitivt.

- Vi tränar två gånger i veckan och 
jag har lagt in en hel del fysträ-
ning. Vi har som mål att spela en 
snabb handboll, vilket förutsätter 

konditionsträning och det är tje-
jerna med på.
Seriespelet inleds den 25 sep-
tember med bortamatch i Ulrice-
hamn. Höstens hemmamatcher 
ser du nedan.

Damerna drar västerut med ny tränare

Sö 6 okt, kl 14.30    Cyrus – HK Lidköping
Sö 27 okt, kl 17.00   Cyrus – Anderstorps SK
Sö 24 nov, kl 15.00   Cyrus – Skövde HF U
Lö 14 dec, kl 11.30   Cyrus – Nässjö/Eksjö

Hemmamatcher i höst



Ett 15-tal medlemmar hade mött 
upp i Cyrusstugan vid klubbens 
90:e årsmöte. Mats Berggren 
omvaldes till klubbordförande 
och Jennie Sörmlind tilldelades 
utmärkelsen ”Årets stärkkrage”.

Styrelse 2019-2020 
Huvudstyrelsen fick följande 
sammansättning:

Ordförande Mats Berggren 
Sekreterare Ann Aldén 
Kassör Carl-Johan Timén 
Ledamöter Ingvar Höglund 
(ordf. sportstugestyrelsen), Pia 
Johansson (ordf. bowling), Mats 
Berggren (ordf. handboll), Wasilis 
Rilund och Tore Wilhelmsson 
Suppleanter Eric Johansson 
(bowling) och Vakant (handboll)

Utmärkelser 
I samband med årsmötet 
utdelades ett antal utmärkelser. 
Jennie Sörmlind tilldelades 
utmärkelsen ”Årets stärkkrage” för 
sina engagerade och demokratiskt 
präglade ledarinsatser inom 
ungdomshandbollen.

Klubbnål med rubiner för 
mångårigt ledarskap tilldelades 
Tore Wilhelmsson (4 rubiner), 
Bertil Granehäll (3 rubiner) 
samt Bertil Petersson, Wasilis 
Rilund och Birger Hjalmarsson (2 
rubiner).

Klubbnål i silver för 15 års 
ledarskap tilldelades Christer 
Sjöberg.

Avtackningar 
Efter 15 års arbete på Cyrus kansli 
har Maria Ekström slutat sin 
tjänst och gått vidare till andra 
arbetsuppgifter. Mats Berggren 
tackade Mia för ett plikttroget 
arbete inom klubben.

Bertil Petersson, med många 
aktiva år inom fotboll, handboll 
och bowling, har under en lång 
följd av år varit engagerad i 
Cyrusstugans skötsel. Ingvar 
Höglund tackade Bertil för hans 
engagerade och trogna insatser 
inom sportstugestyrelsen.

Christer Sjöberg

Årsmötet 2019
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Mats Berggren tackar kanslisten Maria Ekström för 15 års trogen tjänst.

Ingvar Höglund tillsammans med Bertil  
Petersson som avtackades efter många år 
i föreningens tjänst. Foto: Fredrik Jonsson

Christer Sjöberg tilldelades klubbnål i silver  
för 15 års ledarskap i föreningen. 
Foto: Fredrik Jonsson

Cyrus fyller som bekant 90 år 2019. 
Dags för en återblick på en lång och 
innehållsrik historia. För fem år sedan 
gav klubben ut jubileumsboken ”Från 
Sjögatans Idrottsförening till Idrotts-
klubben Cyrus”. Någon ny jubileums-
bok blir det inte i år. Däremot kommer 
en årskavalkad, ”90 år med IK Cyrus”, 
att publiceras på klubbens hemsida. 
Under årets sista månader kommer 
kavalkaden att successivt läggas ut, 
decennium för decennium. Det blir för 
varje år kortfattade notiser kring de 
viktigaste händelserna just det året.

Årskavalkad på webben



För fjärde året i rad stod Cyrus Handboll som värd för 
IK Baltichovs augustiläger. Helgen 23-25 augusti inva-
derades idrottshuset av 420 spelare och ledare från 
Göteborgsklubben. Samarbetet tog sin början 2016, 
då en av Cyrus ledare fick en förfrågan om att arrang-
era ett träningsläger för Baltichov. Nu har lägret blivit 
en tradition. 

Redan på fredagseftermiddagen anlände gästerna. 
Inkvartering och matservering hade då ordnats på 
Junedalsskolan med träning och matchande i Idrotts-
husets hallar. Flera av lagen mötte Cyrus motsvarig-
heter i värdefullt träningsmatchande inför säsongs-
start. För att arrangemanget skulle fungera krävdes 
stora arbetsinsatser från Cyrus sida. Allt måste fung-
era med logistik, matservering, städning etc. Upp-
dragen hade fördelats inom klubben mellan de olika 
lagen. Det innebar mycket jobb men också ett bra 
sätt att skapa gemenskap och därtill ett icke föraktligt 
tillskott i handbollskassan.När lägret var slut summe-
rade Baltichov tacksamt: ”Ni höll världsklass!” 

Christer Sjöberg
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Ett stort grattis till utmärkelsen. 
En klassisk sportfråga – hur 
känns det?

- Jag blev glad och överraskad. 
Det är förstås särskilt roligt att få 
uppskattning för något man lägger 
ned så mycket tid på.  

Du tränar ju Cyrus pojkar födda 
2009 och fick utmärkelsen 
för ”engagerade och 
demokratiskt präglade insatser i 
ungdomshandbollen”. Hur är du 
som ledare?

- Värdegrundsfrågor är viktiga för 
mig. Att alla får känna sig viktiga, 
delaktiga och får spela lika mycket. 
Jag och mina tränarkollegor jobbar 
hårt med att alla ska få testa att 
spela på olika positioner och att 
alla ska vara trygga med alla i 
laget. Man ska vara trygg när man 

kommer till träning eller match. 
Det ska inte hänga på om bästa 
kompisen är med. Jag tycker också 
att det är roligt att hitta på nya 
lekar att testa på träning. Lekarna 
ska vidareutveckla killarnas 
spelförståelse och spelförmåga, 
där de delar som vi verkligen 
behöver träna finns med. Viktigast 
är att alla är aktiva, peppar varann 
och har mycket bollkontakt. För 
mig handlar det om att ha kul, 
våga och testa.

Varför är tryggheten så viktig?

- Man måste våga göra fel för att 
kunna göra rätt. Därför ska det 
vara självklart att våra killar vågar 
prova skjuta och ta egna beslut. 
I laget jobbar vi mycket med att 
det ska vara okej, att kulturen är 
tillåtande där vi har kul och tar 
hand om varann. 

Årets stärkkrage Jennie Sörmlind om ledarskap
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Detta är Jennie Sörmlind

Ålder: 42  
Yrke: Lärare 
Familj: Man och två söner, bor i 
Barnarp 
Intressen: Handboll, hästar, bad 
och skidåkning 
Jag mår bäst när: jag är på 
hästryggen.

Ingvar Höglund tillsammans med Bertil  
Petersson som avtackades efter många år 
i föreningens tjänst. Foto: Fredrik Jonsson

Christer Sjöberg tilldelades klubbnål i silver  
för 15 års ledarskap i föreningen. 
Foto: Fredrik Jonsson

Cyrus/Bankeryds P05:or mötte Baltichov i en bra match.

En av många välfyllda bussar efter avslutat läger. 

Baltichovcamp i Cyrusregi

Årskavalkad på webben



Skulle faktiskt vilja säga; Grattis Stockholm - Ni slapp!
Men varför slå på en som redan ligger. Lätt att förstå 
besvikelsen hos dem som entusiastiskt kämpat för 
och talat väl om Stockholm men det hjälpts inte; det 
var dödsdömt från början och Internationella Olym-
piska Kommittén såg bakom den oseriösa, kosmetis-
ka bild som Stockholm gett sin kampanj.

Kampanjen saknade stöd, den hade förmodligen 
varken folket eller politikerna med sig trots att kung-
ligheter, statsministern och en räcka dignitärer hållit 
god min i vad som visat sig vara ett näst intill elakt 
spel
IOK-ledamöterna var redan klara över att de skulle 
rösta på Milano. Inte minst efter att deras gransk-
ningskommission gått igenom det ohållbara, svenska 
konceptet och kommit med sina grava anmärkningar.
Beskeden saknades
Beräkningarna höll inte. Budgeten alltför optimistisk.
Det folkliga stödet i landet kunde inte presenteras 
och de ekonomiska regeringsgarantierna uteblev
Inga besked om finansiärer.
Allt tal om att Stockholm skulle vara en prototyp 
för framtida vinter-OS med hållbarhet, miljövänliga 
arrangemang och förnybara arenor föll ju platt när 
konceptet innehöll byggande av anläggningarna för 
längdåkning och skidskytte i Stockholm när mäster-
skapsvärdiga arenor för detta redan finns i Falun och 
Östersund - utan att de skulle brukas. 
Man kan utan överdrift påstå att allt tal om miljövän-
lighet föll platt till marken.
Vidare felräknades TV- rättigheterna, intäkter från 
sponsring överskattades och kontrakt skrivna med 

Järfälla och Botkyrka för anläggningarna där hann 
aldrig skrivas.
Alltför mycket svävade fritt i luften.
Utan verklighetsförankring
Att både statsminister Stefan Löfvén och utrikesmi-
nister Margot Wallström haft presskonferenser och 
gett regeringens stöd saknade all trovärdighet när 
regeringen endast garanterade säkerheten - i och för 
sig gigantiska summor det också - men inte eventuel-
la förluster.
Idrottsminister Amanda Lind menade, att ett OS i 
Sverige skulle inspirera ungdomen till idrott. Det gäll-
de möjligen 1912, när Sverige arrangerade sitt enda 
OS hittills, då levande idrott var det enda sättet att få 
njuta den, skaffa sig förebilder och låta sig inspireras. 
Hon, som ung minister, borde veta att dagens ung-
dom ser sina idoler på TV, dem spelar det ingen roll 
var spelen hålls. De lever sina liv i datorer och tele-
foner, där allting finns, där deras verklighet existerar, 
där också all världens idrott finns tillgänglig.
Svenska Olympiska Kommittén lyckades aldrig överty-
ga om vilka som skulle finansiera och vem som skulle 
garantera en eventuell ekonomisk förlust.
I stället levde man i en fantasivärld, där man vägrade 
att lyssna på varningssignaler, samtidigt som man 
fullständigt ignorerade den kritik som kommit från 
så många håll och anmärkningar som gjorts från en 
mängd experter.
Tommy Andersson, professor i turistekonomi, slog 
tidigt fast att budgeten inte skulle hålla.
— Det är onödigt att det alltid bluffas fram en mini-
mibudget som aldrig kan hållas. Framtida intäkter 
räknas för högt för att visa plus. SOK kommer att få 
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Detta är en krönika. Det är skribenten som står för 
åsikterna som förs fram i texten. Åsikterna delas 
inte nödvändigtvis av IK Cyrus. Vill du skriva en  
krönika i Cyrusbladet? Hör av dig till redaktionen.

 
Krönika av LG Åkerberg
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en massa kostnader man inte räknat med. Säkerhet, 
trafik, byggnationer, hyror, sjukvård, renoveringar 
etc.
Ingen lyssnade men Internationella Olympiska Kom-
mittén  begrep att korthuset inte skulle hålla.
Dråpslag för Lindberg
Talet om miljö-OS, ett framtidskoncept, går ju knap-
past att motivera när man samtidigt måste bygga 
skidanläggningar i Stockholm av olympisk dignitet för 
att det sedan skall finnas någonstans för Stockholms 
många skidmotionärer att svettas. Det var ju en ren 
förolämpning mot landets övriga befolkning.
Tvivlar också på mångåriga och betrodda IOK-leda-
moten Gunilla Lindberg (från Stockholm) som bara 
hejat på och till och med före omröstningen gick ut 
med att hennes goda kontakter i församlingen (fattas 
bara) gav Sverige en seger med 60-40 i procent. Hon 
om någon borde väl, som tung medlem i IOK:s in-
nersta krets, ställt de besvärande frågorna, granskat 
kandidaturen noggrant och varnat för kalkyler som 
inte höll. För henne måste resultatet i Lausanne ha 
varit rena dråpslaget. 
Ett extravagant event
Det finns bara ett par olympiska spel i historien som 
gått ihop. Said Business School, Oxford University, 
menar att vinterspelen genom åren i snitt dragit iväg 
135 procent över budget. 
Allt tal om tillväxt och ökad turism är rena önsketän-
kande. 
Tom Jenkins, vd för den europeiska turistorganisa-
tionen, ETOA, var starkt kritisk mot alla argument att 
genomföra spelen i Stockholm/Åre.
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”Det är ett extravagant event som inte har några 
ekonomiska fördelar alls utan bara kostnader.”
Statsminister Löfven talade vackert och vältaligt 
om Sverige som landet som skulle svara på IOK:s 
önskemål om hållbara, miljövänliga och billiga 
spel. Men IOK visste att kalkylerna inte skulle hål-
las trots deras nya vägval med kraftfulla bidrag.
Höjdhopparen Stefan Holm talade väl om Sverige 
som idrottsnation, om traditionen, om idrottsin-
tresset, om de många mästerskapen, de många 
mästarna Sverige fostrat, att Sverige aldrig haft 
vinterspel. Sånt har aldrig haft betydelse vid om-
röstningar.
Vad gjorde ”Nobel” där?
Den svenska delegationen försökte i sin presen-
tation att göra jämförelser med Alfred Nobel och 
Pierre de Coubertin, att de skulle vara samma 
andas barn. Trodde någon i den svenska organisa-
tionen verkligen att detta var ett trumfkort? Det 
visar väl i så fall på vilka lösa grunder detta Sveri-
ges åttonde försök att få ett OS vilade.
Nej, hela vinter-OS är i fara med tanke på hur värl-
den förändras och jorden förstörs. Finns det snö 
2026? Hur miljövänligt är konstsnö? Den ena efter 
den andra av intresserade städer drog sig ur.
Att Milano nu fick spelen - när grannstaden Turin 
arrangerade så sent som 2006 - tyder bara på att 
den minst olämpliga av två olämpliga konkurrenter 
fick uppdraget.
Men Milano hade i alla fall folkligt stöd och reger-
ingens garantier att stödja sig på.
Stockholm byggde ett korthus som föll.

Vinter-OS i Stockholm: 
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Mattias Kvick
”Jag har många fina minnen från min tid i IK 
Cyrus, Framförallt alla duktiga och engagerade 
ledare som fanns/finns i klubben, Dem har 
jag lärt mig mycket nyttigt av både hur man 
ska bete sig på, och utanför handbollsplanen 
vilket jag är tacksam för! De roligaste sportsliga 
minnen som jag har är nog från säsongen 
08/09 då vi var uppe i allsvenskan. Trots att inte 
resultaten gick vår väg, var det väldigt lärorikt 
att få uppleva Allsvensk handboll med Cyrus. 
Säsongens höjdpunkt var definitivt derbyna mot 
Hallby och stämningen som var i gamla ”Kåken” 
,var något alldeles extra”.
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”Mitt bästa Cyrusminne”
Under den här vinjetten hyllar vi en kär och välmående 90-åring. Här presenterar vi två cyrusiters  
allra bästa minnen av sitt hjärtas förening. Har du minnen du vill dela med dig av?  
Mejla ikcyrus@telia.com och märk mejlet med ”mitt bästa Cyrusminne”. 

IK Cyrus  90 år 1929-2019 IK Cyrus  90 år 1929-2019  IK Cyrus  90 år 1929-2019  IK Cyrus  90 år 

Mats Berggren
”IK Cyrus 2-1 seger mot GAIS i Västsvenska juniorcupen 1969, kan nog räknas som en av de största framgångarna i 
Cyrus fotbollshistoria. GAIS spelade på den tiden i allsvenskan och Cyrus på sin höjd i div 5.

Tommy och Mats fick även detta år representera Småland i Svenska distriktscupen för juniorer. Detta slutade med 
direktsänd final i TV mot Västergötland, förlust 2-1.

Mest känd blev väl dock Per Mårts som Svensk förbundskapten i hockey på meritlistan.”

Laget som gjorde det (bilden): 
Bakre raden fv: Danne Jonsson, Pelle Mårts, Nils-Åke ”Nille” Lindberg, J-O Wendel, Lasse Brandt, Jorma Pukki

Främre raden fv: Tomas ”Osten” Karlsson, Tommy Andren, Mats ”Matte” Berggren, Leif ”Shitta” Abramovic, Göran 
Lyck, Uffe Andersson


